
 
COMUNE DI ANTONIMINA 

(Provincia di  Reggio Calabria) 

 

 

Prot. n. ________       N. ______ Reg. Gen. 

Del ____________ 

 

 

A R E A   T E C N I C A   M A N U T E N T I V A 

 

DETERMINAZIONE N. __35___ 

DEL  _29/03/2017_____   

 

OGGETTO:     “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL TESSUTO URBANO – RIPRISTINO DELLA 
                                  VIABILITA’ COMUNALE” 
                                 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l.. 
     CUP: D77H16000330007    CIG: Z871CAC29E. 

  

  

 IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
 

Richiamato il decreto sindacale n.° 1 del 11.03.2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva; 
 

PREMESSO: 
 
- Che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta n. 49 del 04/07/2016 preso atto 

che, dal controllo contabile effettuato dal servizio bilancio, risultano essere finanziate con mutuo 

opere già concluse o per le quali si è già definitivamente chiusa la contabilità dei lavori, e 

precisamente: 

 



 

- MUTUO POSIZ. N. 3067883/00 per euro 36.151,98, concesso il 26/11/1979 a finanziamento 

dei lavori di Impianti sportivi. Opere già collaudate – Mutuo contratto dal Comune di Antonimina. 

- Somme residuate: euro 737,35 a titolo di risparmio sui lavori. 

 

- MUTUO POSIZ. N. 4231044/00 per euro 77.468,53, concesso il 30/09/1993 a finanziamento 

delle opere stradali varie “Via Littorio - Piazzetta Via Consalvo” - opere per le quali è già stata 

approvato il certificato di collaudo e la contabilità finale. Mutuo contratto dal Comune di 

Antonimina. 

- Somme residuate: euro 6.726,27 a titolo di risparmio sui lavori. 

 

- MUTUO POSIZ. N. 4531476/00 per euro 110.340,00, concesso il 06/08/2009 a finanziamento 

dei lavori “Acquisto automezzi Miniautocompattatore” – acquisto concluso per il quale è già stato 

approvato il certificato di collaudo - Mutuo contratto dal Comune di Antonimina. 

- Somme residuate: euro 1.991,52 a titolo di risparmio sull’acquisto. 

 

- MUTUO POSIZ. N. 4554032/00 per euro 150.000,00, concesso il 29/11/2011 a finanziamento 

delle opere di viabilità Comunale “Strada Troiolo Falcò e regimentazione valloni Bagni”– opere 

concluse per le quali è già stata approvato il certificato di regolare esecuzione e la contabilità finale- 

Mutuo contratto dal Comune di Antonimina. 

- Somme residuate: euro 32.128,52 a titolo di risparmio sui lavori. 

- Dato atto che lo scopo di utilizzo dei residui è quello di effettuare interventi di miglioramento del 

tessuto urbano – Ripristino della viabilità comunale mediante l’impiego di conglomerato 

bituminoso. 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Antonimina ha manifestato la volontà di 

utilizzare i residui dei mutui con la finalità di effettuare interventi di miglioramento del tessuto 

urbano – Ripristino della viabilità comunale mediante l’impiego di conglomerato bituminoso; 

DATO ATTO: 

- Che con deliberazione di G.C. n. 55 del 08/08/2016 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica predisposto dall’ufficio tecnico Comunale tecnico comunale per gli interventi 

di miglioramento del tessuto urbano “Ripristino viabilità Comunale”; 

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 56 del 08/0/2016 è stato approvato il progetto 

definitivo predisposto dall’ufficio tecnico Comunale tecnico comunale per gli interventi di 

miglioramento del tessuto urbano “Ripristino viabilità Comunale” ammontante a complessivi €. 

41.583,66; 

- Che la Cassa Depositi e Prestiti ha autorizzato l’Utilizzo dei residui dei mutui per gli 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL TESSUTO URBANO – RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ 
COMUNALE”; 
- Che con determina dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 210 del 29/11/2016 ha approvato  il progetto 

esecutivo per i lavori di miglioramento del tessuto urbano – “Ripristino della viabilità comunale” 

mediante l’impiego di conglomerato bituminoso, redatto dall’ufficio tecnico comunale con il quadro 

economico di progetto, ammontante complessivamente a € 41.583,66 suddiviso come segue: 

o Importo lavori      €. 37.477,38 

o Oneri per la sicurezza     €.      325,95 

SOMMANO   €. 37.803,33 

o IVA 10% sui lavori e oneri della sicurezza   €.    3.780,33 

TOTALE OPERA    €  41.583,66 

- Che con determina dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 223 del 20/12/2016 è stato approvato il 

bando e gli allegati di gara per la realizzazione dei lavori di “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 

DEL TESSUTO URBANO – RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE” ed indetta gara d’appalto 

da esperirsi con procedura “aperta” ai sensi dell’art. 55, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 



 

- Che il bando di gara è stato pubblicato in data 28/12/2016 prot. n. 6878; 

- Che entro i termini prescritti (ore 13:00 del 23.01.2016) sono pervenute n. 6 offerte;  

- Che con verbale in data 24.01.2017 venivano ammesse alla gara tutte le ditte partecipanti e 

dall’esame delle offerte presentate i lavori venivano provvisoriamente aggiudicati all’Impresa 

BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 Gioiosa Jonica – IMPRESA  AUSILIATA P.I.  

02906890807 -  Impresa F.lli IERVASI S.A.S. di Giuseppe Iervasi & C. Contrada Varano, 9 

GIOIOSA JONICA (RC) P.I. 01595620806  IMPRESA AUSILIARIA che ha offerto il ribasso 

del 29,866% (Ventinovevirgolaottocentossessantasei per cento); 

- Che la seconda in graduatoria è risultata Impresa DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. C/da Ternicola 

Trav. Priv. Arenella S.n.c. 89034 BOVALINO (RC) - IMPRESA  AUSILIATA- P.IVA: 

02907070805 – Impresa MAFALDA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Cignoli (MC) Via 

Pio VIII n. 32 – IMPRESA AUSILIARIA. che ha offerto il ribasso del 29,684%; 

- Che con nota del 03/02/2017 e del 07/02/2017 sono state richieste le certificazioni per 

l’accertamento dei requisiti dichiarati in fase di gara; 

-   Che le certificazioni richieste sono state acquisite e le imprese risultano regolari; 

- Che la SUAP di Reggio Calabria con nota Prot. n. 0056524 del 01/03/2017 ad oggetto 

“Informativa Antimafia ex art. 91 D.lgs 159/2011”, acquisita al protocollo di questo Comune al 

n. 1213 del 02/03/2017, ha comunicato che la Prefettura di Reggio Calabria ha emesso 

informativa Antimafia ex art. 91 d. lgs. 159/11 a carattere interdittivo a carico della ditta  

BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 Gioiosa Jonica; 

-  Che l’Ufficio Tecnico Comunale preso atto di quanto comunicato dalla SUAP di Reggio Calabria, 

con nota prot. n. 1230 del 03/03/2017 ha comunicato all’Impresa Bitucem S.r.l.s.  che il Comune 

non può procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di “Interventi di Miglioramento del 

Tessuto Urbano - “Ripristino della Viabilità Comunale” e verranno avviate le procedure per 

l’aggiudicazione alla Ditta seconda classificata; 

-   Che  l’Ufficio Tecnico Comunale con nota prot. n. 1524 del 17/03/2017 chiedeva all’Impresa 

DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. (seconda in graduatoria) di voler comunicare la disponibilità ad 

eseguire i lavori alle condizioni di gara del 24/01/2017; 

-   Che l’Impresa  DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. con PEC del 27/03/2017, acquisita al protocollo 

generale di questo Comune in data 28/03/2017 Prot. n. 1733, confermava la disponibilità di 

eseguire i lavori “Interventi di miglioramento del tessuto urbano – ripristino della viabilità 

Comunale”; 

    -  VISTO il verbale 24/01/2017 dei lavori di “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL TESSUTO 

URBANO – RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE” dal quale risulta che l’Impresa 

DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. (seconda in graduatoria) IMPRESA  AUSILIATA- P.IVA: 

02907070805 – Impresa MAFALDA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Cignoli (MC) Via 

Pio VIII n. 32 – IMPRESA AUSILIARIA. ha offerto il ribasso del 29,684% e che, pertanto, 

l’importo di aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso ammonta quindi ad euro 26.352,59, cui 

vanno aggiunti euro 325,95, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 26.678,54. 



 

 RITENUTO di dovere approvare il nuovo quadro economico dopo l’appalto come 

appresso: 

 

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI DOPO L’APPALTO: 

 

o Importo lavori al netto del ribasso d’asta    €. 26.352,59 

o Oneri per la sicurezza      €.      325,95 

SOMMANO   €. 26.678,54 

o IVA 10% sui lavori e oneri della sicurezza    €.   2.667,85 

o Spese per Progettazione Direz. Lavori e RUP ecc. (2%) €.      532,21 

o Accantonamento somme per opere migliorative 5%  €.   1.333,93 

o I.V.A. su opere migliorative      €.      133,39 

SOMMANO  €. 31.345,92 

o Economie di ribasso      €. 10.237,74 

TOTALE    €  41.583,66 
 

- ACQUISITA la documentazione di Verifica dei requisiti della Ditta DE.CO.RI. & RESTAURI 

S.r.l. (seconda in graduatoria) IMPRESA  AUSILIATA- P.IVA: 02907070805 – Impresa 

MAFALDA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Cignoli (MC) Via Pio VIII n. 32 – IMPRESA 

AUSILIARIA dai quali risulta la regolarità; 

- ACQUISITO il DURC della Ditta DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. (Ausiliata) e della Ditta 

MAFALDA COSTRUZIONI S.R.L. (Ausiliaria) dai quali risulta la regolarità contributiva; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 

- VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 

- VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 

- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- RITENUTO di poter procedere all’approvazione del nuovo quadro economico dopo 

l’appalto e all’aggiudicazione definitiva dei lavori; 

 

D E T E R M I N A 
1) Di approvare il nuovo quadro economico dopo l’appalto secondo le risultanze di cui in 

premessa; 

2) Di approvare il verbale di gara del 24/01/2017 che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3) Di aggiudicare, definitivamente i lavori di “INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL 
TESSUTO URBANO – RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ COMUNALE”, all’Impresa DE.CO.RI. & 

RESTAURI S.r.l. (seconda in graduatoria) IMPRESA AUSILIATA- P.IVA: 02907070805 – 

Impresa MAFALDA COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Cignoli (MC) Via Pio VIII n. 32 

– IMPRESA AUSILIARIA, che offerto il ribasso del 29,684%, quindi per un importo di €. 

26.678,54 di cui €. 26.352,59 per lavori al netto del ribasso d’asta, €. 325,95 quali oneri per 

la sicurezza (non soggetti a ribasso); 

4) Di dare atto che all’importo complessivo dei lavori si farà fronte con l’utilizzo dei residui 

dei mutui riportati in premessa per i quali è stata autorizzata dalla Cassa Depositi e Prestiti la 

devoluzione e la spesa risulta iscritta in bilancio; 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 



 

6) – Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

7) – Di dare atto che il presente provvedimento non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) – Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. n. 163/200 s.m.i. che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Domenico Zappia; 

9) – Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale 

per la pubblicazione, all’Amministrazione Comunale e all’Ufficio di Ragioneria per i 

successivi adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI ANTONIMINA 
89040       Prov. di  Reggio Calabria 

Cod. Fisc. 81000170803 -Part. IVA 00245650809 
� (0964) 312000 - fax  312366 

 
  

AREA TECNICA 
 

 

Verbale di gara di procedura APERTA per l’esecuzione dei lavori di: 

 

Interventi di Miglioramento del Tessuto Urbano  - “Ripristino della Viabilità 
Comunale” 

CUP: D77H16000330007    CIG: Z871CAC29E 

  

 
 

 

 
Data 24.01.2017 ore 15:30 

 
 

 

  

 LA COMMISSIONE DI GARA 

  

nominata con il presente atto per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di: 

 

 

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL TESSUTO URBANO - 
“RIPRISTINO DELLA VIABILITÀ COMUNALE” 

 

  

 

composta dai signori: 

1. Geom. Domenico Zappia       Presidente  

2. Arch. Nicola Raco       Componente 

3. Sig.  Salvatore Luvarà       Componente 

e assistita dal segretario verbalizzante D.ssa Nausica Filippone (Segretaria Comunale), si 

è riunita alle ore 15:30 del giorno 24.01.2017 per l’espletamento della gara a procedura 

aperta, come sopra specificato. 

SEDUTA   PUBBLICA 
UNICA 



 

 

 PREMESSO 

 

– che il progetto esecutivo dei lavori di oggetto è stato approvato con determina dell’Ufficio 

Tecnico Comunale n. 210 del 29/11/20 per un importo complessivo di euro 41.583,66 di 

cui: 

a) importo dei lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso [al netto degli 

oneri di cui al successivo punti b): euro 37.477,38; 

di cui: 

b) oneri della sicurezza(non soggetti a ribasso): euro 325,95 

 

– che le modalità di appalto sono state così determinate: 

criterio del minor prezzo, determinato mediante: massimo ribasso percentuale sull’importo 

posto a base di gara (d’asta) 

 

 
DA ATTO 

delle offerte presentate nei termini prescritti (ore 13:00 del 23.01.2016) e con le modalità 

previste nella lettera d’invito e, precisamente: 

N. PROT. DATA IMPRESA 

1 482 
 

20/01/2017 
“LAVORI FLUVIALI” S.r.l. (Sede Legale: Via Cavour, 43 – 

Magisano (CZ) - P.I.: 03291510794 -  

2 508 23/01/2017 
Condelli Geom. Antonio - C.F.: CNDNTN70S29D976H - 

P.IVA: 01114250804 - 89040- Antonimina (RC) 
Via Giardino, 20 

3 510 23/01/2017 
Impresa Edile di VARACALLI Ing. Massimo C/da TRE 

ARIE, 34 89040 ANTONIMINA (RC) - P.IVA: 02423100805 
– REA  RC 199856 

4 520 23/01/2017 
Impresa DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. C/da Ternicola 

Trav. Priv. Arenella S.n.c. 89034 BOVALINO (RC) - P.IVA: 
02907070805  

5 524 23/01/2017 

BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 Gioiosa Jonica – 
IMPRESA P.I.  02906890807          AUSILIATA 

Impresa F.lli IERVASI S.A.S. di Giuseppe Iervasi & C. 
Contrada Varano, 9 GIOIOSA JONICA (RC) P.I. 

01595620806   
IMPRESA AUSILIARIA 

6 525 23/01/2017 
Impresa edile SCHIRRIPA COSIMO COSTRUZIONI di 

Salvatore Schirripa & C. S.a.s. Viale Stazione, 22 – 89042 
GIOIOSA JONICA  P.I. 02431620802 



 

 

Il Presidente della Commissione: 

 DA ATTO che sono presenti: 

1) sig. Antonio Condelli, in qualità di titolare e legale rappresentante dell’impresa omonima.  

2) Ing. Massimo Veracalli in qualità di titolare e legale rappresentante dell’impresa omonima. 

3) Geom. Renato Gallo nella qualità di delegato della Ditta BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 Gioiosa Jonica. 

Pertanto si procede all’apertura dei plichi pervenuti regolarmente e nei termini per il controllo della documentazione amministrativa. 

Si da atto che accertata la regolarità della documentazione amministrativa le ditte vengono 

ammesse alla gara 

N. IMPRESA AMMESSA / NON AMMESSA 

1 
“LAVORI FLUVIALI” S.r.l. (Sede Legale: 
Via Cavour, 43 – Magisano (CZ) - P.I.: 

03291510794 -  

. 
AMMESSA 

2 

Condelli Geom. Antonio - C.F.: 
CNDNTN70S29D976H - P.IVA: 

01114250804 - 89040- Antonimina (RC) 
Via Giardino, 20 

 
AMMESSA 

3 

Impresa Edile di VARACALLI Ing. 
Massimo C/da TRE ARIE, 34 89040 

ANTONIMINA (RC) - P.IVA: 02423100805 
– REA  RC 199856 

 
AMMESSA 

4 

Impresa DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. 
C/da Ternicola Trav. Priv. Arenella S.n.c. 

89034 BOVALINO (RC) - P.IVA: 
02907070805  

 
AMMESSA 

5 

BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 
Gioiosa Jonica – IMPRESA P.I.  
02906890807          AUSILIATA 

Impresa F.lli IERVASI S.A.S. di Giuseppe 
Iervasi & C. Contrada Varano, 9 GIOIOSA 

JONICA (RC) P.I. 01595620806   
IMPRESA AUSILIARIA 

 
 
 

AMMESSA 

6 

Impresa edile SCHIRRIPA COSIMO 
COSTRUZIONI di Salvatore Schirripa & C. 

S.a.s. Viale Stazione, 22 – 89042 
GIOIOSA JONICA  P.I. 02431620802 

 
AMMESSA 

 

 

 IL PRESIDENTE  DÀ  ATTO 

che, complessivamente, risultano ammesse n. 6 (Sei) imprese. 

Quindi essendo tutte le imprese in possesso do attestazione SOA 
 



 

DISPONE 

l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche con le relative “percentuali di ribasso”, il cui esito 

risulta dal seguente prospetto: 

 

N.D. Impresa concorrente 
Prezzo complessivo 

offerto Ribasso offerto 
(%) 

EURO 

1 

“LAVORI FLUVIALI” S.r.l. (Sede Legale: Via 
Cavour, 43 – Magisano (CZ) - P.I.: 

03291510794 -  26.975,09 28,023% 

2 

Condelli Geom. Antonio - C.F.: 
CNDNTN70S29D976H - P.IVA: 01114250804 

- 89040- Antonimina (RC) 27.073,36 27,127% 

3 

Impresa Edile di VARACALLI Ing. Massimo 
C/da TRE ARIE, 34 89040 ANTONIMINA 
(RC) - P.IVA: 02423100805 – REA  RC 28.012,09 25,256% 

4 

Impresa DE.CO.RI. & RESTAURI S.r.l. C/da 
Ternicola Trav. Priv. Arenella S.n.c. 89034 

BOVALINO (RC) - P.IVA: 02907070805  26.352,59 29,684% 

5 

BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 Gioiosa 
Jonica – P.I.  02906890807  IMPRESA 

AUSILIATA 
Impresa F.lli IERVASI S.A.S. di Giuseppe 
Iervasi & C. Contrada Varano, 9 GIOIOSA 26.284,39 29,866% 

6 

Impresa edile SCHIRRIPA COSIMO 
COSTRUZIONI di Salvatore Schirripa & C. 
S.a.s. Viale Stazione, 22 – 89042 GIOIOSA 28.957,65 22,733% 

 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 5  
La Commissione accertato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci, prende 
atto che la miglior offerta, rappresentata dalla ditta che ha espresso il prezzo più basso, è 
quella dell’Impresa BITUCEM S.r.l.s. C/da Feudo 89042 Gioiosa Jonica – IMPRESA  
AUSILIATA P.I.  02906890807 -  Impresa F.lli IERVASI S.A.S. di Giuseppe Iervasi & C. 
Contrada Varano, 9 GIOIOSA JONICA (RC) P.I. 01595620806  IMPRESA AUSILIARIA 
che ha offerto il ribasso del 29,866% per un prezzo offerto pari ad euro 26.284,39. 
Ciò premesso, 

 

AGGIUDICA 

 

provvisoriamente l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa BITUCEM S.r.l.s. C/da 
Feudo 89042 Gioiosa Jonica – IMPRESA  AUSILIATA P.I.  02906890807 -  Impresa F.lli 
IERVASI S.A.S. di Giuseppe Iervasi & C. Contrada Varano, 9 GIOIOSA JONICA (RC) P.I. 
01595620806  IMPRESA AUSILIARIA che ha offerto il ribasso del 29,866% 
(Ventinovevirgolaottocentossessantasei per cento).  



 

L’importo di aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso ammonta quindi ad euro 
26.284,39, cui vanno aggiunti euro 325,95, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a 
ribasso). 
L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 26.610,34. 

 

DISPONE 

 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 

RIMETTE 

 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara, previo espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi 

sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di disciplinare di gara. 

 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 16:47. 

 

Approvato e sottoscritto. 

     Il Presidente                                                 I Componenti     Il Segretario 

F.to Domenico Zappia                                    F.to   Nicola Raco                                        F.to Nausica Filippone 

 
                                                                        F.to    Salvatore Luvarà 

 

I Rappresentanti delle Imprese presenti 

       F.to  Antonio Condelli 

       F.to  Massimo Varacalli 

       F.to  Renato Gallo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determina 35/2017 

 

Dalla  Sede Municipale lì  29/03/2017 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                      Geom. Domenico Zappia 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa (art. 147-bis tuel); 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                      Geom. Domenico Zappia 
 
Dalla  Sede Municipale lì  29/03/2017 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e visto attestante la 

copertura finanziaria (art. 147-bis tuel) 

                                                           IL RESPONSABILE DEL  

        SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                     Dott. Antonio Marra 
Dalla  Sede Municipale lì  29/03/2017 

 

- Visto di regolarità contabile (art.151 tuel). 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL  

        SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                     Dott. Antonio Marra 
Dalla Sede Municipale lì  29/03/2017 

 

Copia della presente viene trasmessa: 

• All’Albo Pretorio Sede 

• Al Sindaco; 

• Al Responsabile dell’Area Amministrativa per la registrazione nel cronologico generale. 

 

Dalla  Sede Municipale lì______________ 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                       Geom. Domenico Zappia 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente il______________e vi rimarrà per 15 

(quindici) giorni consecutivi, registro pubblicazioni n._____ 

Lì____________                                      

                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                        Salvatore Luvarà 



 

Determina 35/2017 

 

Dalla  Sede Municipale lì  29/03/2017 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                 F.to   Geom. Domenico Zappia 
                                                                                                       

 

VISTO: Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica attestante la regolarita’ e correttezza 

dell’azione amministrativa (art. 147-bis tuel); 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                 F.to   Geom. Domenico Zappia 
                                                                                                       

Dalla  Sede Municipale lì  29/03/2017 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e visto attestante la 

copertura finanziaria (art. 147-bis tuel) 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL  

               SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                              F.to    Dott. Antonio Marra 
Dalla  Sede Municipale lì  29/03/2017 

 

- Visto di regolarità contabile (art.151 tuel). 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL  

               SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                              F.to    Dott. Antonio Marra 
Dalla Sede Municipale lì 29/03/2017 

 

Copia della presente viene trasmessa: 

• All’Albo Pretorio Sede 

• Al Sindaco; 

• Al Responsabile dell’Area Amministrativa per la registrazione nel cronologico generale. 

 

Dalla  Sede Municipale lì______________ 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                                              F.to    Geom. Domenico Zappia 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Lì_______________ 

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
              Geom. Domenico Zappia 

 

                                                              PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente il______________e vi rimarrà per 15 

(quindici) giorni consecutivi, registro pubblicazioni n._____ 

Lì____________                                      

                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 

                                                                                                        F.to Salvatore Luvarà 


